PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 006/2023, torna público em 06
de novembro de 2024, a publicação do resultado final do Edital de Museus e Memória Social, com a relação de todas as propostas pagas, conforme detalhamento
abaixo.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará
o resultado.

PROPOSTAS PAGAS

CATEGORIA - FAIXA INSCRIÇÃO COTA MACRORREGIÃO
PROPONENTE / GRUPO / RAZÃO

SOCIAL
CPF/CNPJ TÍTULO DA PROPOSTA VALOR

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-413938462 PESSOA NEGRA AGRESTE MARIA FERNANDA DA SILVA xxx.873.754-xx ACERVO MUSEU DA PARTEIRA - CARUARU R$ 24.600,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-1609720228 PESSOA NEGRA AGRESTE EDGAR SEVERINO DOS SANTOS xxx.509.954-xx
PAULO GUSTAVO, PRESENTE NO MUSEU DE

BOM JARDIM
R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-745749492
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
MARIA CRISTINA BARBOSA xxx.398.154-xx

MUSEU COMUNITÁRIO REISADO ENCANTO DE
CARAÍBAS

R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-430389656 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
CENTRO DE ARTE E CULTURA GRUPO

BONGAR – GUITINHO DA XAMBÁ
10.392.473/0001-35 GUITINHO DA XAMBÁ – UM MUSEU VIVO R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-765872087 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
ELINILDO MARINHO DE LIMA xxx.997.234-xx

PROJETO PRELIMINAR MUSEOLÓGICO DO
MUSEU DAS TRADIÇÕES DO CAVALO MARINHO

R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-163906482
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
HILDO LEAL DA ROSA xxx.007.204-xx 20 ANOS DO MEMORIAL MÃE BIU R$ 24.500,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-1668839063
PESSOA

INDÍGENA
REGIÃO

METROPOLITANA
RIDIVANIO PROCÓPIO DA SILVA xxx.480.434-xx PIRACEMA R$ 18.250,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-426263397
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
YNGLID DO NASCIMENTO FRAGOSO xxx.875.654-xx CASA DA MEMÓRIA POPULAR R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-2057843584 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
JULIANA BARBOSA DA SIVA xxx.666.844-xx MUSEU MEMORIAL PAI  EDU E SUA HISTÓRIA R$ 18.493,75

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-1759928869 PESSOA NEGRA SERTÃO JOEL FERREIRA LIMA xxx.003.044-xx
AQUISIÇÃO DE BENS PARA O MUSEU DA

SAUDADE
R$ 20.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-314652160 PESSOA NEGRA ZONA DA MATA ÁLEX ÂNTONY DA CRUZ MENDONÇA xxx.727.994-xx AQUISIÇÃO DE BENS R$ 24.000,00

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-2113410994
AMPLA

CONCORRÊNCIA
ZONA DA MATA WAGNER PORTO CRUZ xxx.834.004-xx

NA TRILHA DO MAMULENGO- CASAS DO
MAMULENGO DE PERNAMBUCO

R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-297893761
AMPLA

CONCORRÊNCIA
ZONA DA MATA PABLO VINÍCIUS DANTAS ALVES xxx.341.974-xx

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO TÉCNICO DO
MINIMUSEU DOS BRINQUEDOS POPULARES

DONA DALUZ
R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-261642389
AMPLA

CONCORRÊNCIA
ZONA DA MATA

INSTITUTO HISTORICO
ARQUEOLOGICO E GEOGRAFICO DE

GOIANA - IHAGGO
26.937.349/0001-48

AQUISIÇAO DE BENS MÓVEIS PARA EXPOSIÇÃO
DO ACERVO  DO  MUSEU DR. LAURO RAPOSO -

IHAGGO
R$ 16.230,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 1

on-1247757813 PESSOA NEGRA ZONA DA MATA ESTER NADINE OLIVEIRA DA COSTA xxx.733.354-xx
MUSEU POÇO COMPRIDO: AÇÕES DE

CONSERVAÇÃO PREVENTIVAS.
R$ 24.991,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-690388763 PESSOA NEGRA AGRESTE EDSON BERNARDO PEREIRA xxx.572.344-xx " MELHORIAS DO MUSEU ED BERNARDO" R$ 24.600,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-579666884
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE VÂNIA FREIRE LEMOS xxx.512.471-xx

AMPLIAÇÃO DO ACERVO TECNOLÓGICO E
MANUTENÇÃO ESTRUTURAL DO MUSEU DO

QUEIJO DE COALHO
R$ 18.500,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-428373941
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE LUIZ ANTONIO DA SILVA xxx.392.154-xx

MELHORIAS ESTRUTURAIS NO MEMORIAL
MESTRE LUIZ ANTONIO

R$ 18.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-83973774
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE

NOME EMPRESARIAL
PROVINCIA CARMELITANA

PERNAMBUCANA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO

CONVENTO DO CARMO

10.946.424/0001-05
CONSERVAÇÃO PREVENTIVA: HIGIENIZAÇÃO E
ACONDICIONAMENTO DO ACERVO DO MUSEU

CARMELITANO DE HISTÓRIA NATURAL
R$ 14.572,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-524295992
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE JOSEILDA MARIA DOS SANTOS SILVA xxx.555.584-xx

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS - PARA MELHOR
ATENDER AO PÚBLICO

R$ 19.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1902970453 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
ISAAC LOPES GARCIA DE MELO xxx.885.614-xx

REQUALIFICAÇÃO DO AUDITÓRIO DO MUSEU
HISTÓRICO DE IGARASSU

R$ 19.880,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1516269364
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
LÚCIA DE FÁTIMA PADILHA

CARDOSO
xxx.824.414-xx MEMORIAL EDUCATIVO R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-558194669 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
UNIVERSIDADE CATOLICA DE

PERNAMBUCO
10.847.721/0001-95

"UM MUSEU PARA TODOS: AMPLIANDO A
ACESSIBILIDADE DO MUSEU DE ARQUEOLOGIA

E CIÊNCIAS NATURAIS DA UNICAP"
R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-214173755
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
CRISTIANE MABEL MEDEIROS
VERÍSSIMO DO NASCIMENTO

xxx.807.324-xx
WEB CULTURA – A INFORMATIZAÇÃO DO

MUSEU DE ARTE MODERNA ALOISIO
MAGALHÃES

R$ 24.499,99

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1174019293
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
JAMILLE CABRAL PEREIRA BARBOSA xxx.503.344-xx

MODERNIZAÇÃO DO ESPAÇO EXPOSITIVO DA
CASA-MUSEU MAGDALENA E GILBERTO FREYRE

R$ 23.104,03

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-878467317
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA

ATIVIDADES DE ASSOCIAÇÕES
LIGADAS A DEFESA DE DIREITOS

SOCIAIS
ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÕES

ASSOCIATIVAS LIGADAS Á CULTURA
E ARTE

00.522.998/0001-94
PROJETO MUSEU VIVO:

 INSTRUMENTALIZAR PARA
 SALVAGUARDAR MEMORIAS

R$ 24.960,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1208693786
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
CARMEM LÚCIA PIQUET GONÇALVES

DE OLIVEIRA
xxx.594.414-xx

DIGITALIZAÇÃO DE ACERVO DO MUSEU
MURILLO LA GRECA

R$ 25.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-568682955
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA

ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM
PRONTO-SOCORRO E UNIDADES

HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO
A URGÊNCIAS.

10.988.301/0001-29
MUSEU DO IMIP, PRESERVANDO A HISTÓRIA

DA MEDICINA EM PERNAMBUCO
R$ 24.802,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1383299989
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
PAULA RENATA MUNIZ ARAÚJO xxx.044.794-xx

CURSO DE EDUCAÇÃO MUSEAL E MEDIAÇÃO
CULTURAL PARA O MUSEU DE SOLOS DE

PERNAMBUCO PROFESSOR
MATEUS ROSAS RIBEIRO

R$ 22.000,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1797472230
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
GIOVANA DE GOUVÊA CALDAS xxx.968.454-xx

FACHADA TÁTIL ACESSÍVEL PARA O INSTITUTO
HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE VITÓRIA DE

SANTO ANTÃO
R$ 24.800,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1863394694
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
INSTITUTO HISTÓRICO DE JABOATÃO 11.316.460/0001-40

REQUALIFICAÇÃO DO ESPAÇO DE ATUAÇÃO
CULTURAL

R$ 21.360,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-573337910 PESSOA NEGRA SERTÃO CLEUNICE MARIA DOS SANTOS xxx.377.774-xx MUSEU DO CANGAÇO + INCLUSIVO R$ 22.500,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-1167150759
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO

COMISSÃO DE REVITALIZAÇÃO DO
CABOCLO

02.737.469/0001-33
CONSOLIDAÇÃO DA IDENTIDADE VISUAL E

AMPLIAÇÃO DA ACESSIBILIDADE DO MUSEU
PAI CHICO

R$ 21.999,00

 AQUISIÇÃO DE BENS E/OU CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CULTURAIS - FAIXA 2

on-844328946
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO LOURINALDO TELES PEREIRA LIMA xxx.404.074-xx LOURINALDO TELES PEREIRA LIMA R$ 12.500,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-684213184 PESSOA NEGRA AGRESTE MARCELO CLEMENTE ALVES xxx.752.524-xx GERAÇÃO SULANCA R$ 20.000,00

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-935610739
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE

94.30-8-00 - ATIVIDADES DE
ASSOCIAÇÕES DE DEFESA DE

DIREITOS SOCIAIS (PRINCIPAL)
94.93-6-00 - ATIVIDADES DE

ORGANIZAÇÕES ASSOCIATIVAS
LIGADAS À CULTURA E À ARTE

(SECUNDÁRIA)
94.99-5-00 - ATIVIDADES

ASSOCIATIVAS NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (SECUNDÁRIA)

07.435.604/0001-00
JANAINA: DESENHOS E PENSAMENTOS DE UMA

CIRANDA.
R$ 19.000,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-67664799
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO MARIA REJANE SARAIVA FONTES xxx.770.304-xx

"IDENTIDADE, PRESERVAÇÃO E MEMÓRIA
PALEONTOLÓGICA DO ARARIPE".

R$ 20.000,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-1280664863
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO ALAN DA SILVA xxx.831.974-xx

BOIARTE: A EXPOSIÇÃO DE BOIS DE
PERNAMBUCO

R$ 18.000,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-707676703
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PAULA FRANCINETE RUBENS DE
MENEZES

xxx.781.894-xx

MAQUETE 3D DA IGREJA DO SAGRADO
CORAÇÃO DE JESUS (IGREJA SEMISUBMERSA

DE PETROLÂNDIA-PE) PATRIMÔNIO DE
PERNAMBUCO.

R$ 15.500,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-620770162 PESSOA NEGRA SERTÃO
DIEGO FRANCISCO ADONES

CLEMENTINO
xxx.946.554-xx CASA DE LAMPIÃO R$ 12.500,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 1

on-1894854685 PESSOA NEGRA SERTÃO EUNIANNE MARIA TORRES RIBEIRO xxx.387.264-xx TRAQUEJO EM MOVIMENTO R$ 11.733,23

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 2

on-888679757
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE VALDEZ SOARES DA SILVA xxx.963.584-xx

O MEMORIAL MESTRE DILA, DORAVANTE
NESTE TEXTO IDENTIFICADO PELA SIGLA MMD,
CONSTITUI-SE UM ESPAÇO DE PRESERVAÇÃO

DA MEMÓRIA DA VIDA ARTÍSTICA E SOCIAL DO
MESTRE DILA, SITUADO NA CIDADE DE

CARUARU-PE [...]

R$ 25.000,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 2

on-558762687 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
SÚZAN GLEYCE PEREIRA DE ARAÚJO xxx.607.774-xx

EXPOSIÇÃO: ARRECIFES DO DESEJO, JMB E
JOÃO DENYS

R$ 20.000,00

 EXPOSIÇÕES DE LONGA DURAÇÃO,
TEMPORÁRIAS E/OU ITINERANTES - FAIXA 2

on-137516185
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
FRANCISCA JUSCIZETE QUEIROZ DE

LIMA
xxx.351.913-xx

EXPOSIÇÃO DIDÁTICA:  AÇÕES ANTRÓPICAS
SOBRE A BIODIVERSIDADE FAUNÍSTICA.

R$ 5.125,00

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

PROPOSTAS INABILITADAS

CATEGORIA - FAIXA INSCRIÇÃO COTA MACRORREGIÃO
PROPONENTE /
GRUPO / RAZÃO

SOCIAL
CPF/CNPJ TÍTULO DA PROPOSTA VALOR DESCUMPRIMENTO

 AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-850408667 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA
MANOELA EDNA

DE LIMA
xxx.454.704-xx

(IN)VISÍVEL CIENTÍFICO: A
PRESERVAÇÃO NA RESERVA TÉCNICA

DO MUSEU ESPAÇO CIÊNCIA
R$ 25.000,00 DESCUMPRIU O ITEM 13.1.2 DO EDITAL.

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 1

on-1178154389
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE

MAYARA TATIANE
DA SILVA BEZERRA

xxx.047.564-xx
PESQUISA CULTURAL DE ACERVO
DIGITAL: MUSEU DE ARTE SERTÃO
AGRESTE, MASAMUSEU.COM.BR

de R$ 5.000,00, até
R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - SELECIONADA
NO EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA TÉCNICOS E

TÉCNICAS DA CULTURA E DAS ARTES

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 1

on-134430937 PESSOA NEGRA
REGIÃO

METROPOLITANA

MOABIA FERREIRA
DOS ANJOS

06296859406
43.089.892/0001-51

MUSEU ESCOLA DO CENTRO CULTURAL
QUILOMBO DO CATUCÁ: PLANOS
EDUCATIVOS, INSURGÊNCIA PARA

SALVAGUARDAR AS MEMÓRIAS
ANCESTRAIS DE MATRIZES AFRICANAS,

INDIGENAS E CIGANAS.

de R$ 5.000,00, até
R$ 25.000,00

 PROPOSTA DESCLASSIFICADA -
DESCUMPRIU O ITEM 2.5 DO ANEXO V DO

EDITAL

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 1

on-1350329286 PESSOA NEGRA ZONA DA MATA
LEONARDO LUIZ

DA SILVA
xxx.712.134-xx

MUSEU COMUNITÁRIO BANDA
MUSICAL 15 DE NOVEMBRO

de R$ 5.000,00, até
R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA. DESCUMPRIU
OS ITENS 7.1.9; 7.1.11 E 5.1.2, DO EDITAL.

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-554910708
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE

PAULO HENRIQUE
DIAS DOS SANTOS

xxx.311.304-xx

MANUTENÇÃO DO SITE REDE VIRTUAL
DA MEMÓRIA LAJEDENSE E

DIGITALIZAÇÃO DOS JORNAIS
INTEGRANTES DO ACERVO FÍSICO DO

MUSEU

de R$ 5.000,00, até
R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 7.1.9 DO EDITAL - A PROPOSTA NÃO

APRESENTA NO PLANO DE TRABALHO
(CAMPO 5.7), OS RECURSOS NECESSÁRIOS

AO PAGAMENTO DAS MEDIDAS DE
ACESSIBILIDADE.

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-81148761
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
INSTITUTO DOM
HELDER CAMARA

08.799.272/0001-05
DOM HELDER CAMARA: MEMÓRIA E

AÇÃO
de R$ 5.000,00, até

R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 7.1.11 DO EDITAL. A PROPOSTA NÃO

APRESENTA A(S) AÇÃO(ÕES) DE
CONTRAPARTIDA SOCIAL, CONFORME
DESCRITO NO ITEM 14.8 DO EDITAL.

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-1463169211
AMPLA

CONCORRÊNCIA
REGIÃO

METROPOLITANA
POLÍCIA MILITAR 11.433.190/0001-57

CONSTRUINDO O FUTURO COM RAÍZES
NO PASSADO

de R$ 5.000,00, até
R$ 25.000,00

 PROPOSTA DESCLASSIFICADA -
DESCUMPRIU O ITEM 6.3.8 DO EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 006/2023 EDITAL DE MUSEUS E MEMÓRIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-1047406349
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO

ANASTÁCIA LEITE
DE ARAÚJO

xxx.563.694-xx NO MUSEU EU APRENDO
de R$ 5.000,00, até

R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 6.4.6 DO EDITAL. PLANO DE

TRABALHO NÃO APRESENTA A DESCRIÇÃO
DOS CUSTOS PARA EXECUÇÃO DA

PROPOSTA).

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-483870226 PESSOA NEGRA ZONA DA MATA

MARGARETH
LAURINDO DOS

SANTOS BATISTA
M&E PRODUÇÕES

22.229.974/0001-84 CUIDANDO DOS ANJOS DE ZÉ
de R$ 5.000,00, até

R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 7.1.11 DO EDITAL. A PROPOSTA NÃO

APRESENTA A(S) AÇÃO(ÕES) DE
CONTRAPARTIDA SOCIAL, CONFORME
DESCRITO NO ITEM 14.8 DO EDITAL.

AQUISIÇÃO DE BENS
E/OU CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS
CULTURAIS - FAIXA 2

on-470233839
AMPLA

CONCORRÊNCIA
ZONA DA MATA

MICHELLE DE
JESUS LEÃO

xxx.101.924-xx
MUSEU DO CAVALO-MARINHO TIRA-

TEIMA
de R$ 5.000,00, até

R$ 25.000,00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
OS ITENS 7.1.7 E 7.1.9 DO EDITAL - A

PROPOSTA APRESENTA ORÇAMENTO COM
VALOR TOTAL SUPERIOR AO DISPONÍVEL NA
FAIXA EM QUE FOI INSCRITA. A PROPOSTA
NÃO APRESENTA NO PLANO DE TRABALHO
(CAMPO 5.7.), OS RECURSOS NECESSÁRIOS

AO PAGAMENTO DAS MEDIDAS DE
ACESSIBILIDADE.

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos e todas pela participação no processo seletivo dos Editais
da Lei Paulo Gustavo.

Recife, 06 de novembro de 2024.